Администрация

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении Порядка реализации мероприятий, направленных на

информирование населения о принимаемых органами местного

самоуправления Ковернинского  муниципального округа

Нижегородской области мерах в сфере жилищно-коммунального

хозяйства, а также по вопросам развития общественного контроля в

этой сфере

В целях реализации на территории Ковернинского  муниципального

округа  Нижегородской области Федерального закона от 21.07.2007 г. №

185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального

хозяйства», в соответствии с  Уставом  Ковернинского  муниципального

округа Нижегородской области, администрация Ковернинского

муниципального округа  постановляет:

1. Утвердить Порядок реализации мероприятий, направленных на

информирование населения о принимаемых органами местного

самоуправления Ковернинского  муниципального округа  Нижегородской

области мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства, а также по

вопросам развития общественного контроля в этой сфере (приложение 1);

            2. Отменить Постановление Администрации Ковернинского

муниципального  района от 16.05.2013 № 364 «Об утверждении Порядка

реализации мероприятий, направленных на информирование населения о

принимаемых органами местного самоуправления Ковернинского

муниципального округа   Нижегородской области мерах в сфере

жилищно-коммунального хозяйства, а также по вопросам развития

общественного контроля в этой сфере;

            3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Е.А. Сидельникову.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента

официального опубликования.

Глава местного самоуправления                                                 О.П. Шмелев

http://base.garant.ru/12154776/4/#block_1207
http://base.garant.ru/8761751/#block_1

Приложение 1 к постановлению

администрации Ковернинского

муниципального округа

Нижегородской области

 от _        _ № _       _

Порядок

реализации мероприятий, направленных на информирование

населения о принимаемых  органами местного самоуправления

Ковернинского муниципального округа  Нижегородской области

мерах, в сфере жилищно-коммунального хозяйства и  по вопросам

развития общественного контроля в этой сфере (далее - Порядок)

 Общие положения

 Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным

законом от 21.07.2007 N 185-ФЗ (ред. от 01.07.2021) "О Фонде содействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства" и определяет

мероприятия и механизм по информированию населения о принимаемых

органами местного самоуправления Ковернинского муниципального

округа  Нижегородской области  мерах, в сфере жилищно-коммунального

хозяйства, в том числе по вопросам развития общественного контроля в

этой сфере.

Информирование средств массовой информации, некоммерческих

организаций, осуществляющих деятельность в жилищной и

коммунальной сфере, о принимаемых  органами местного

самоуравления Ковернинского муниципального  округа

Нижегородской области  мерах в сфере жилищно-коммунального

хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в

этой сфере

Предоставление информации в средства массовой информации и

некоммерческие организации, осуществляющих деятельность в жилищной

и коммунальной сфере, о принимаемых органами местного

самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по

вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории

Ковернинского муниципального округа  Нижегородской области

осуществляется посредством рассылки развернутых информационных

релизов согласно перечню средств массовой информации и

некоммерческих организаций (Приложение 1 к Порядку).

Предоставление информации в средства массовой информации и

некоммерческие организации, осуществляющих деятельность в жилищной

и коммунальной сфере, о принимаемых органами местного

самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по

вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории

http://base.garant.ru/12154776/4/#block_1207
http://base.garant.ru/12154776/4/#block_1207

Ковернинского муниципального округа  Нижегородской области

осуществляется  с периодичностью не реже одного раза в месяц.

Ответственный за взаимодействие с некоммерческими

организациями и средствами массовой информации в рамках

информационной работы и развития общественного контроля в сфере

жилищно-коммунального хозяйства – заведующий   отделом архитектуры,

капитального строительства, и ЖКХ администрации Ковернинского

муниципального округа.

Размещение на сайте информации, о принимаемых органами

местного самоуправления  мерах в сфере жилищно-коммунального

хозяйства, а также по вопросам развития общественного контроля в

этой сфере

Размещение информации о принимаемых органами местного

самоуправления и органами государственной власти мерах в сфере

жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития

общественного контроля в этой сфере на территории  Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области осуществляется на

информационном щите в здании районной администрации и сайте

www.kovernino.ru.

На официальном сайте администрации Ковернинского

муниципального округа  Нижегородской области www.kovernino.ru.

Размещается следующая информация:

о мерах, принимаемых органами местного самоуправления

Нижегородской области в сфере жилищно-коммунального хозяйства и

развития общественного контроля в этой сфере;

комментарии и разъяснения специалистов отдела архитектуры,

капитального строительства, и ЖКХ администрации Ковернинского

муниципального округа по запросам граждан;

комментарии и разъяснения об общественно-значимых изменениях

в законодательстве, организационно-правовой отдел администрации

Ковернинского муниципального округа;

контактной информации министерства жилищно-коммунального

хозяйства и топливно-энергетического комплекса Нижегородской

области, государственной жилищной инспекции Нижегородской области,

региональной службы по тарифам Нижегородской области, Управления

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей  и

благополучия человека по Нижегородской области, прокуратуры

Нижегородской области, городских и районных отделов прокуратуры,

Уполномоченного по правам человека в Нижегородской области, органов

местного самоуправления Нижегородской области, в том числе

структурных подразделений, осуществляющих муниципальный

жилищный контроль с проведением обновлений и пополнений

информации не реже 1 раза в месяц.

http://www.kovernino.ru/

Размещение, обновление, пополнение базы ответов, комментариев и

разъяснений информации о принимаемых органами местного

самоуправления и органами государственной власти мерах в сфере

жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития

общественного контроля в этой сфере на территории Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области на сайте Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области  www.kovernino.ru

производится  администрацией Ковернинского муниципального округа  с

периодичностью не реже одного раза в месяц.

Проведение встреч представителей органов местного самоуправления

Ковернинского муниципального района Нижегородской области с

гражданами, по различным вопросам жилищно-коммунального

хозяйства

   Совместные встречи представителей органов местного

самоуправления Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области с гражданами по вопросам в сфере жилищно-коммунального

хозяйства проводятся в администрации  Ковернинского муниципального

округа по адресу: р.п. Ковернино, ул. К.Маркса, д. 4

Обязательная  периодичность встреч -  ежеквартально, в первый

понедельник месяца начала квартала, в 17-00 часов.

Ответственный за проведение встреч с гражданами – заведующий

отделом архитектуры, капитального строительства, и ЖКХ

администрации Ковернинского муниципального округа.

Информация о тематике встречи, времени и месте ее проведения

размещается на информационном щите 1 этажа в здании районной

администрации и сайте Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области в сети «Интернет»  www.kovernino.ru   не позднее

10 (десяти) рабочих дней до даты встречи.

Порядок по организации информационных семинаров по

тематике жилищно-коммунального хозяйства для представителей

товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-

строительных кооперативов, председателей советов

многоквартирных домов, собственников помещений, представителей

общественности

Отдел архитектуры, капитального строительства, и ЖКХ

администрации Ковернинского муниципального округа организует не

реже двух  раз в год информационные семинары по тематике жилищно-

коммунального хозяйства для представителей товариществ собственников

жилья, управляющих жилищным фондом организаций, собственников

помещений, представителей общественности.

http://www.kovernino.ru/
http://www.kovernino.ru/

Ответственным за организацию информационных семинаров

является заведующий  отделом  архитектуры, капитального строительства,

и ЖКХ администрации Ковернинского муниципального округа.

Место, дата, время и тема проведения информационных семинаров

размещается  на сайте Ковернинского муниципального района

Нижегородской области www.kovernino.ru  не позднее, чем за десять дней

до начала проведения семинара.

Порядок организации круглых столов, конференций, форумов,

совещаний по вопросам развития системы общественного контроля в

сфере жилищно-коммунального хозяйства с участием представителей

некоммерческих организаций

Принимать участие специалистами отдела архитектуры,

капитального строительства и ЖКХ администрации Ковернинского

муниципального округа в областных форумах, конференциях, совещаниях

по вопросам развития системы общественного контроля в сфере

жилищно-коммунального хозяйства.

Организация круглых столов, совещаний в администрации

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области по

вопросам развития системы общественного контроля в сфере жилищно-

коммунального хозяйства с участием представителей некоммерческих

организаций проводятся  не реже двух раз в  квартал согласно Плану

мероприятий.

 Совещания, круглые столы проводятся в администрации

Ковернинского муниципального округа по адресу:  р.п. Ковернино, ул.

К.Маркса, д. 4.

Ответственным за  совещания по вопросам развития системы

общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства с

участием представителей некоммерческих организаций является

заведующий отделом  архитектуры, капитального строительства и ЖКХ

администрации Ковернинского муниципального округа.

 Место, дата, время и тема  совещаний, круглых столов размещается

на  информационном щите и  сайте Ковернинского муниципального

округа Нижегородской области  www.kovernino.nnov.ru не позднее, чем за

десять дней до начала проведения семинара.

http://www.kovernino.ru/
http://www.kovernino.nnov.ru/

 Приложение  1

к Порядку

ПЕРЕЧЕНЬ

средств массовой информации, осуществляющих деятельность в

жилищной и коммунальной сфере на территории Ковернинского

муниципального округа

Нижегородской области

№

п/

п

Наименование

средства

массовой

информации,

некоммерческих

организаций

ФИО главного

редактора,  ведущих

тематику ЖКХ,

руководителей

некоммерческих

организаций

Адрес сайта в

сети Internet

Электронный

адрес, для

получения

информационных

релизов,

информации

1 2 3 4 5

1  Редакция газеты

«Ковернинские

новости»

Жгутова А.А.

Т.8(831)572-13-60

отсутствует kovernov@list.ru